
KUMSP08SZYHD

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA Č. 90/2016

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem:
zastoupen:

IČ:
DTČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní osoby:

28. října 117,702 18 Ostrava
0éHL :LO/Q

po--

u
prof. Ing, Ivo Vondrákem, CSc, hejtmanem kraje
70890692
CZ70890692
PPF Banka

(dále jen „objednatel")

2. JINAK,o. p.s.
se sídlem: Brantice 220. 793 93 Brantice

Mgr. Martinou Chlápkovou, ředitelkou
01606085
CZ0 3 606085

Zapsaná vrejstříku obecně prospěšných společností, vedeného Krajským soudem
v Ostravě, oddíl O. vložka í174

(dálejen „poskytovatel")

zastoupena:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
čísío účtu:

II.

Základní ustanovení

1. Tato smlouvaje uzavřena dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník"); práva apovinnosti stran touto
smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

„Podpora transformace v Moravskoslezském kraji III",
registrační čísio CZ.03.2.63/U.O/U.O/1S_007/0001920



2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené včl. I této smlouvy jsou v souladu se 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí vždy bez zbytečného odkladu písemně druhé smluvní straně. Pří změně 
identifikačních údajů smluvních stran včetně změny bankovního spojení a / nebo čísla úctu 
není nutné uzavírat k této smlouvě dodatek. 

3. Je-lt poskytovateí plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této 
smiouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb.. o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"). V případě 
změny účtu poskytovatele je poskytovatel povinen doložit vlastnictví k novému úctu, a to 
kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-li poskytovatel plátcem 
DPH, musí být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 
oprávněny. 

5. Poskytovatel bere na vědomí, že předmět plnění této smlouvy je realizován v rámci projektu 
„Podpora transformace v Moravskoslezském kraji ilí", registrační číslo 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15 J)07/0001920 (dále jen „projekt") spolufinancovaného z Operačního 
programu Zaměstnanost (dále jen „OPZ"), 

6. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podie této 
smlouvy. 

IIL 

Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí zajistit pro objednatele komplexně 
činnosti spojené s realizací besed pro žáky devátých ročníků základních škol 
v Moravskoslezském kraji s tématem probíhajícího procesu transformace pobytových 
sociálních služeb na území Moravskoslezského kraje, a to dle specifikace uvedené 
v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „služby"). 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za poskytnuté služby cenu dle čl. IV odst. 1 
této smlouvy. 

IV. 

Cena za služby 

1. Cena celkem za služby činí bez DPH 480.000,- Kč (slovy: čtyřistaosmdesáttisíckorun 
českých), DPH ve výši 21% činí 100.800.- Kč a cena včetně DPH činí 580.800,- Kč (siovy; 
pětsetosmdesáttisícosmsetkorun českých). Podrobný rozpis ceny za služby je přílohou č. 
2 této smlouvy. 

2. Cena za siužby podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady poskytovatele 
spojené se splněním jeho závazku ztéto smlouvy, tj. cenu služeb včetně dopravného, 
zajištění lektorského týmu, instalace a demontáže výstavy fotografií v jednotlivých školách 
apod. 

3. Cena za služby je stanovena jako nejvýše přípustná a není možno ji překročit, s výjimkou 
uvedenou níže v odst. 4 tohoto článku. 

„Podpora transformace v Moravskoslezském kraji 111", 

registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15„007/OOG1920 



4. Je-li poskytovatel plátcem DPH. odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude 
stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné 
sazby DPH, bude poskytovatel k ceně za služby bez DPH povinen účtovat DPH v platné 
výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny za služby v důsledku změny 
sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že poskytovatel stanoví 
sazbu DPH či DPH v rozporu s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli 
veškerou škodu, která mu v souvislosti s tím vznikla. 

V. 

Místo předání a doba plnění 

1. Místem plnění je území Moravskoslezského kraje, resp. sídla jednotlivých základních škol. 

2. Poskytovatel je povinen zajistit služby do 31. 3. 2019 dle časového rámce uvedeného 
v příloze č. 1 této smíouvy. 

VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel je zejména povinen: 

a) Poskytnout služby řádně a včas. 
b) Řídit se při poskytování služeb pokyny objednatele, touto smlouvou a příslušnými 

zadávacími podmínkami. 
c) Umožnit objednateli kontrolu poskytování služeb. Pokud objednatel zjistí, že 

poskytovatel neposkytuje služby řádně či jinak porušuje některou svou povinnost. 
poskytne poskytovateli přiměřenou lhůtu k nápravě; nezjedná-li poskytovatel ve 
stanovené lhůtě napravuje objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

d) Dbát při poskytování služeb dle této smíouvy na ochranu životního prostředí 
a dodržovat platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy. 
včetně předpisů týkajících se ochrany životního prostředí. 

e) Postupovat při poskytování služeb s odbornou péčí. 
ř) Jakékoliv změny harmonogramu musí být řešeny předem a písemně objednatelem 

odsouhlaseny. 

2. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli součinnost nutnou k poskytování služeb 
řádně a včas. V rámci této součinnosti objednatel zejména předá poskytovateli za účelem 
zajištění výstavy na školách 2 ks stojanů s fotografiemi s tématem transformace a dáie pak 
letáky s tématem transformace, které jsou určeny k distribuci na besedách s žáky devátých 
ročníků ZS. Stojany s fotografiemi i letáky budou poskytovateli předány na úvodní schůzce; 
o předání bude sepsán předávací protokol. Po dobu realizace služeb je poskytovatel za tyto 
stojany a letáky plně odpovědný. 

3. Poskytovatel se zavazuje písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na 
plnění smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté. kdy příslušná 
skutečnost nastane, nebo poskytovateí zjistí, že by nastat mohla. 

4. Poskytovatel je povinen zúčastnit se na základě pozvánky objednatele učiněné 
písemně nebo e-mailem všech jednání týkajících se realizace plnění a zajistit na nich účast 
své kontaktní osoby. 

„Podpora transformace v Moravskoslezském kraji !U", 

registrační číslo CZ-03.2.63/Q.0/0.0/15_007/0001920 3 



5. Na základě výzvy objednatele učiněné písemně nebo e-mailem poskytovatel poskytne 
objednateli zprávu o stavu přípravy a realizace plnění, a to ve lhůtě stanovené objednatelem 
ve výzvě. 

6. Poskytovatel je povinen poskytovat služby dle čl. ííí odst. 1 této smlouvy v dohodnutém 
rozsahu, kvalitě, čase a pracovníky, jejichž prostřednictvím v rámci nabídky prokázal 
splnění kvalifikačních požadavků. V případě změny v osobě pracovníka dle předchozí věty 
je poskytovateí povinen vyžádat si předem písemný souhlas objednatele. Nově navržený 
pracovník musí splňovat minimálně stejnou odbornou úroveň, jaká byla požadována 
u původních pracovníků. 

7. Poskytovatel se zavazuje poskytnout veškeré nezbytné informace a dokumentaci týkající se 
poskytování služeb dle této smlouvy a jejích příloh za účelem kontroly plnění, a to osobám 
pověřeným k výkonu kontroly ze strany Moravskoslezského kraje a jím pověřených osob. 
územních finančních orgánů. Ministerstva práce a sociálních věcí. Ministerstva financí, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, Evropské komise a Evropského účetního dvora, případně 
dalších orgánů oprávněných k výkonu kontroly projektu. Ve vztahu k těmto kontrolním 
orgánům se poskytovatel zavazuje umožnit jim vstup do svých objektů a na své pozemky, 
zajistit dostupnost všech dokladů o průběhu poskytování služeb dle této smlouvy a jejích 
příloh. 

8. Poskytovateí se rovněž zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly 
projektu, z jejichž prostředků je plnění hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících 
s plněním této smlouvy, a to po dobu, po kterou je poskytovatel povinen tyto doklady dle 
odst. 12 tohoto článku archivovat. 

9. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli veškeré doklady související s realizací 
služeb dle této smlouvy a jejích příloh a s plněním monitorovacích indikátorů, které si 
vyžádají kontrolní orgány. 

10. Poskytovatel se zavazuje řádně uchovávat veškeré originály účetních dokladů a originály 
dalších dokumentů souvisejících s realizací služeb díe této smlouvy a jejích příloh po dobu 
10 let od ukončení plnění dle této smíouvy. minimálně však do 31.3. 2029. Doklady budou 
uchovány v souladu s platnými právními předpisy. 

i 1. Poskytovatel je povinen dodržovat pravidla publicity OPZ a pří zpracování a umístění log 
na všech dokumentech souvisejících s projektem se řídit „Obecnou částí pravidel pro 
žadatele a příjemce v rámci Operačního programu zaměstnanost" v aktuálním znění, částí 
19 (viz https://w\\^.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-priiemce-opz/"/dokument-/797767> 
a Corporate Design manuálem MSK (viz 
http://w-wvv.msk.cz/assets/publikace/manual_msk_2014_zkracena_verze.pdn. 

VII. 

Platební a fakturační podmínky 

1. Poskytovatel předkládá objednateli průběžné zprávy díe časového rámce uvedeného 
v příloze č. 1 této smiouvy. Objednatel předložené zprávy odsouhlasí a poskytovateí na 
základě odsouhlasených zpráv vystaví dílčí faktury, ve kterých budou fakturovány služby 
poskytnuté v daném období. Cena za poskytnuté služby bude hrazena na základě těchto 
dílčích faktur. 

2. Zálohy nejsou sjednány a nebudou objednatelem poskytovány. 

3. Je-li poskytovatel plátcem DPH, podkladem pro úhradu ceny za služby budou faktury, které 
budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími 

„Podpora transformace v Moravskoslezském kraji tli", 

registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15J307/0001920 4 

é 



obecně závaznými právními předpisy. Není-li poskytovatel plátcem DPH, podkladem pro 
úhradu ceny za služby budou faktury, které budou mít náležitosti účetního dokladu 
díe zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti 
stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. Faktury musí dáie obsahovat: 

a) číslo této smlouvy, čísío veřejné zakázky, na jejímž základě bylo poskytování služby 
dle této smlouvy a jejích příloh vysoutěženo (tj. 90/2016), ÍC objednatele, 

b) předmět smlouvy, tj. text „Besedy v rámci realizace projektu "Podpora transformace 
v Moravskoslezském kraji TU", registrační čísio CZ.03.2.63/0.0/0.0/15JJ07/000I920", 

c) označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno (pokud je čísío účtu odlišné od 
čísla uvedeného v či. I odst. 2 této smlouvy J e poskytovatel povinen o této skutečnosti 
v souladu s čl. íí odst. 2 a 3 této smlouvy informovat objednatele), 

d) lhůtu splatnosti faktury. 
e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, 
f) označení útvaru objednatele, který případ likviduje (odbor evropských projektů). 

4. Povinnost zaplatit cenu za siužby je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele. 

5. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. 
Doručení faktury objednateli se provede osobně oproti podpisu oprávněné osoby 
objednatele nebo doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude 
chybně vyúčtována cena nebo DPH J e objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit poskytovateli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Poskytovatel provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury 
poskytovateli přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne 
doručení nové faktury objednateli. 

7. Objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH 
a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené na faktuře uhradí v termínu 
splatnosti této faktury stanoveném dle této smíouvy přímo na osobni depozitní účet 
poskytovatele vedený u místně příslušného správce daně v případě, že 

a) poskytovatel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci „Registr 
plátců DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo 

b) poskytovatel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení, nebo 
c) bankovní účet poskytovatele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude 

správcem daně zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH". 

Objednatel nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené 
správcem daně poskytovateli v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu 
splatnosti této daně. 

VIII. 

Práva z vadného plnění 

1, Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2615 a násl. občanského zákoníku. 

„Podpora transformace v Moravskoslezském kraji 111", 

registrační čřslo CZ.03.2.63/0.0/Q.0/15J)07/0001920 



IX. 

Sankce 

1. V případě, že poskytovatel neposkytne v této smlouvě a jejích přílohách sjednané služby, 
resp Jejich část, řádně a včas J e povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,-
Kč, a to za každý zjištěný případ. 

2. Poskytne-li poskytovatel objednateli jednotlivé činnosti v rámci plnění této smlouvy 
prostřednictvím pracovní k a j ehož prostřednictvím v rámci nabídky neprokazoval splnění 
kvalifikačních požadavků, a zároveň s tímto pracovníkem díe čl. VI odst. 6 této smlouvy 
objednatel nevyslovil předem písemný souhlas, je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 5.000.- Kč, a to za každý zjištěný případ. 

3. Vpřípadě nedodržení povinnosti poskytovatele dle čl. VI odst. 7 až 10 této smlouvy je 
poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000.- Kč. a to za každý 
zjištěný případ. 

4. Vpřípadě nedodržení povinnosti poskytovatele die Čl. Ví odst. 11 této smlouvy je 
poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, a to za každý 
zjištěný případ. 

5. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny za služby sjednávají smluvní strany 
úrok z prodlení ve výši stanovené občanskoprávními předpisy. 

6. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výší. 

X. 

Zánik smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká: 

a) dohodou smluvních stran nebo 

b) jednostranným odstoupením od smíouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní 
stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 
* neposkytování služeb řádně anebo v době plnění dle čl. V odst. 2 této smíouvy, 
» nedodržení pokynů objednatele, ustanovení této smlouvy, příslušných zadávacích 

podmínek, právních předpisů nebo technických norem, které se týkají poskytování 
služeb. 

* neuhrazení ceny za poskytování služeb objednatelem po druhé výzvě poskytovatele 
k uhrazení dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí být objednateii doručena dříve 
než 30 dnů po doručení první výzvy a první výzva nesmí být objednateli doručena 
dříve než v den. ve kterém se objednatel dostal do prodlení s úhradou ceny. 

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že poskytovatel je v úpadku ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insoivenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 

b) podá-li poskytovatel sám na sebe insoivenční návrh. 

3. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu" rozumí „nejpozději do 3 
týdnů". 

„Podpora transformace v Moravskoslezském kraji lil", 

registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/O.G/15J307/0001920 6 

é> 



XI.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem,
kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně.

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran,
a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných atakto označených dodatků.

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou ktomuto úkonu
oprávněny.

4. Poskytovatel nemůže bez písemného souhlasu objednatele postoupit svá práva apovinnosti
plynoucí z této smlouvy třetí straně, ani provést jednostranný zápočet.

5. Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí stím, že tato smlouva včetně příloh
a případných dodatků bude zveřejněna na oficiálních webových stránkách
Moravskoslezského kraje. Je-li poskytovatel fyzickou osobou, bude smlouva zveřejněna po
anonymizaci provedené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

6. Smlouvaje vyhotovena v 5 stejnopisech splatností originálu, podepsaných oprávněnými
zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží 4 a poskytovatel 1její vyhotovení.

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. I: Specifikace služeb
Příloha č. 2: Podrobný rozpis ceny za služby

8. Doložka platnosti právního úkonu dle §23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Kuzavření této smlouvy má objednatel souhlas rady
kraje udělený usnesením č. 1 i 1/8556 ze dne 4. 10. 2016.

V Ostravě dne: 201f V Krnově dne: Acl& ?0(l>

za objednatele

ProUngÍVovondrákjC5c

nejtman kraje

za poskytovatele
Mgr. Martina Chlápkova

ředitelka

Web: www.jinabops.^

„Podpora transformace v Moravskoslezském kraji lil",

registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0001920



Příloha č. I Specifikace služeb 

OBECNÉ POŽADAVKY 

Úvodní informace 

Moravskoslezský kraj realizuje projekt na podporu transformačního procesu pobytových 
sociálních služeb na svém území pod názvem: ..Podpora transformace v Moravskoslezském 
kraji ííí" financovaný v rámci Operačního programu Zaměstnanost. Jednou z klíčových aktivit 
tohoto projektuje medializace procesu transformace. 

Bližší specifikace činností 

realizace 60 besed 
zapojení min. 2 osob z řad osob se zdravotním postižením do lektorského týmu, 

přičemž jedné konkrétní besedy se zúčastní vždy pouze 1 osoba se zdravotním postižením 

Cílová skupina 

Cílovou skupinou jsou žáci devátých tříd základních škol ve věku 14 
v Moravskoslezském kraji. 

15 let 

Časový rámec - požadavky na dobu a termíny plnění 

1. Objednatel se zavazuje po uzavření této smlouvy svolat schůzku, na které budou 
stanoveny a oboustranně dohodnuty konkrétní termíny aktivity, požadavky na doložení 
výstupů {fotodokumentace, prezenční listiny aj.). Schůzka bude realizována nejpozději 
do 30 dnů po podpisu smiouvy oběma smluvními stranami a poskytovatel je povinen se 
této schůzky zúčastnit. 

Konkrétní termíny realizace dílčích činností a tematický obsah besed v rámci plnění 
smlouvy budou sjednány písemně, a to v zápisu ze schůzky. Jednotlivé termíny jsou 
závazné a musí být schváleny oběma smluvními stranami. 

Poskytovatel je povinen všechny činnosti v rámci aktivity, které jsou předmětem plnění 
dle této smlouvy, realizovat nejpozději do 31. 3. 2019. 

Poskytovatel předloží objednateii průběžné zprávy dle časového rámce: 

2. 

3. 

4. 

U' \i 1/ U Ni OBlKiUi 
i •••. i • • i i 

:<1 M . ' / i ' V \ \ \ l IW»>M 
! I 

k5. lednu 2017 
k 5. únoru 2017 
k 5. březnu 2017 
k 5. dubnu 2017 
k 5. květnu 2017 
k 5. červnu 2017 
k 5. červenci 2017 i 

'%^šáé3*$$p&ň2fyff 

prvních besed 

předložení 1. průběžné zprávy objednateli 
předložení 2. průběžné zprávy objednateli 
předložení 3. průběžné zprávy objednateli 
předložení 4. průběžné zprávy objednateli 
předložení 5. průběžné zprávy objednateii 
předložení 6. průběžné zprávy objednateli 
předložení 7 průběžné zpiavy objednateli 
M&Mpé^mz 'JTI ...,* '-L ^ * ^zÁT:z:^r >>L-

„Podpora transformace v Moravskoslezském kraji lil", 

registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15„007/0001920 

ó. 



k 5 říjnu 2017 
!ií 

předloženi 8 průběžné zpráv> objedn.Uv.. 
k 5. listopadu 2017 předložení 9. průběžné zprávy objednateli 
k 5. prosinci 2017 předložení 10. průběžné zprávy objednateli 
k5. lednu 2018 předložení 11. průběžné zprávy objednateli 
k 5. únoru 2018 předložení 12. průběžné zprávy objednateli 
k 5. březnu 2018 předložení 13. průběžné zprávy objednateli 
k 5. dubnu 2018 předložení 14. průběžné zprávy objednateli 
k 5. květnu 2018 předložení 15. průběžné zprávy objednateli 
k5. červnu 20 i 8 předložení 16. průběžné zprávy objednateii 

„LTVyiC.. M|K_ " n I ^ 

k5.h|nu2018 

ik i ll ii pi___L'IL 
,iiiil'k>/(. K s � . i j n u ^ki,l JI 1 i >'* .\«, Jj |«i 

předložení 18. průběžné zprávy objednateli 
k 5. listopadu 2018 předložení 19. průběžné zprávy objednateli 
k 5. prosinci 2018 předložení 20. průběžné zprávy objednateli 
k 5. lednu 2019 předložení 21. průběžné zprávy objednateli 
k5.únoru 2019 předložení 22. průběžné zprávy objednateli 
k 5. březnu 2019 předložení 23. průběžné zprávy objednateli 
k 5. dubnu 2019 předložení 24. průběžné zprávy objednateli 

PŘEDKLÁDÁNÍ PRŮBĚŽNÝCH ZPRÁV 

Poskytovatel předloží objednateli průběžné zprávy dle výše uvedeného časového rámce. 

Průběžná zpráva bude zahrnovat: 

- popis průběhu a číselné vyjádření činností (počtu besed), které byly zrealizovány 
v daném období 

- lektorské zajištění proběhlých besed 

- výčet škol, na kterých beseda proběhla, počet studentů, kteří se besed zúčastnili 

- specifické problémy při realizaci a důvody jejich vzniku, podniknutá nápravná opatření 

- poznámky / dopomčení 

Po schválení průběžné zprávy ze strany objednatele vystaví poskytovatel fakturu na služby, 
které byly realizovány v období, za které byla podána průběžná zpráva. 

Součástí průběžné zprávy budou doklady dle aktuálně provedených činností - originály 
prezenčních listin a fotodokumentace z proběhlých besed. 

Způsob a doba předání průběžné zprávy: 

průběžné zprávy o činnosti budou předkládány v minimálním rozsahu textu 3 stran 
formátu A4, přílohou budou prezenční listiny a fotodokumentace 

dle časového rámce. tzn. nejpozději do 5. dne měsíce následujícího po skončení vždy 
jednoho kalendářního měsíce realizace 

předkládány budou kontaktní osobě objednatele 

„Podpora transformace v Moravskoslezském krajt lil", 

registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15J307/0001920 9 

6? 



odevzdány budou v elektronické podobě - i x naskenované, s podpisem osoby 
oprávněné zastupovat poskytovatele 

• odevzdány budou v listinné podobě - originál s podpisem osoby oprávněné zastupovat 
poskytovatele (1 x) 

v případě potřeby doplňujících informací (na straně objednatele) je nutné je dodat do 5 
pracovních dnů od jejich vyžádám objednatelem 

ZAJIŠTĚNÍ REALIZACE BESED 

Detailní popis jednotlivých činností 

I. Zajištění lektorského týmu 

a") Besedy budou realizovány vždy tříčlenným lektorským týmem, a to ve složení: 

• l odborný pracovník ~~ VS vzdělání, profesní zkušenosti v oblasti sociálních služeb 
min. 3 roky, zkušenosti s procesem transformace pobytových sociálních služeb min. 2 
roky 

• 1 osoba se zdravotním postižením — člověk s postižením, který má osobní zkušenost 
s průběhem procesu transformace (např. žil původně ve velké ústavní službě a odešel 
do chráněného bydlení, do podpory samostatného bydlení, našel zaměstnání na 
otevřeném trhu práce) a má zájem se podělit o svou osobní zkušenost 

• 1 pracovník sociální služby - podpora pro člověka s postižením, pohled pracovníka, 
který pracuje v zařízení, které prochází procesem transformace pobytové sociální služby 
nebo je člověkem z okolí uživatele pobytové sociální služby, která prochází 
procesem transformace, s přímým kontaktem s osobou se zdravotním postižením 
(kamarád, soused, partner) 

b) Besedy budou koordinovány 1 osobou koordinátora. 

Náplní jeho práce bude sestavování seznamu škol pro realizaci besed v souladu s Časovým 
rámcem, koordinace personálního zajištění každé konkrétní besedy (tzn. zajištění jejího plného 
lektorského obsazení), koordinace přesunu výstavy fotografií, jež budou součástí besed. 

II. Realizace besed 
Tématem besed bude diskuze nad problematikou přijetí osob se zdravotním postižením do 
společnosti, nad tématem probíhajícího procesu transformace pobytových sociálních služeb, 
který' umožňuje lidem se zdravotním postižením odejít z ústavních služeb do bytů čí rodinných 
domů v běžné zástavbě. 

Cílem je posilovat pozitivní chování a názory mladých lidí vůči této skupině osob a zvýšit tak 
pravděpodobnost pozitivního přijetí osob se zdravotním postižením do běžné společnosti. Na 
besedách budou distribuovány letáky informující o procesu transformace. 

Minimální účast na 1 besedě: 15 žáků 

Délka trvání jedné besedy: min. 3 vyučovací hodiny 

„Podpora transformace v Moravskoslezském kraji Ilí", 

registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0001920 10 



Součástí besedy: na každé ze škol bude také výstava fotografií, které 
byly pořízeny v rámci projektu „Podpora procesu 
transformace pobytových sociálních služeb v 
MSK" a ..Podpora procesu transformace 
pobytových sociálních služeb II". Fotografie 
(výstava) budou instalovány do školy 1 týden před 
termínem realizace besedy. 

Organizaci výstavy v místě konkrétní školy - dovoz vystavovaných fotografií do místa školy 
a následně jejich odvoz (po konání besedy) - zajistí poskytovatel. 

Minimální obsah besedy: 

* stručné informace o procesu transformace - zajímavou formou pro cílovou skupinu 

• zkušenosti člověka s postižením 

o život v ústavním zařízení x princip normality 

* lidé s postižením žijí v komunitě 

• diskuze. prostor pro otázky 

„Podpora transformace v Moravskoslezském kraji Ilí", 

registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0001920 11 



Pnloha c. 2 Podrobný rozpis ceny za služby 

Název 

Realizace 1 besedy s výstavou 

Realizace 1 besedy bez výstavy 

Cena celkem za 60 besed s 
výstavou 

Cena bez 
DPH v Kč 

8.000,-

7.500,-

480.000,-

DPH 

1.680,-

1.575,-

100.800,-

Cena vě. DPH 
v Kč 

9.680,-

9.075,-

580.800,-

Pozn.: 

Cena celkem je cenou maximální za realizaci 60 besed a 60 výstav. 

V případě, že se na jedné škole uskuteční více besed v bezprostřední časové návaznosti, bude 
poskytovatelem na této škole zajištěna pouze 1 výstava. V tomto případě může být 
poskytovatelem fakturována pouze jedna beseda s výstavou, ostatní besedy budou fakturovány 
jako besedy bez výstavy. 

„Podpora transformace v Moravskoslezském kraji lil", 

registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0001920 12 

,j? %, 


